



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CA. JA
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 168/2020 Período: 08/09/2020 a 17/12/2020 Nº Processo: 908.001/2020 Tipo de Cálculo: Valor Médio
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, MOBILIÁRIO E ELETRDOMESTICOS, referente ao saldo remanescente da PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 11597.116000/1190-02 (EMENDA PARLAMENTAR 24090004); DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Item	Qtd. Und	SALDO REMANESCENT E DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 115	Vir. Final	Vir. Total
79.566,00				
1 - 0016396 - Detector Fetal: TIPO:TECNOLOGIA:DISPLAY: PORTÁTILO:DIGITAL/POSSUI	2,00 Unidade	1.013,00	1.013,00	2.026,00
2 - 0016503 - Escada com 2 degraus: material de confecção: aço inoxidável	10,00 Unidade	309,00	309,00	3.690,00
3 - 0016413 - Mesa Ginecológica: MATERIAL DE CONFECÇÃO:GABINETE COM PORTAS E GAVETAS - AÇO OU FERRO ENTÃO:DOMÍNIO POSSUI	5,00 Unidade	1.091,00	1.091,00	5.455,00
4 - 0016594 - Mesa de Mayo: material de confecção: aço inoxidável	10,00 Unidade	708,00	708,00	7.080,00
5 - 0016595 - Bionto: material de confecção:alumínio:rodízios: aço ferro pentafuramento Infr/pessal	5,00 Unidade	406,00	406,00	2.480,00
6 - 0016596 - Neq:oscópio, tipo: lâmpada fluorescente/ 2 corpa	8,00 Unidade	883,00	883,00	7.064,00
7 - 0016597 - Aparelho ar condicionado: capacidade- 9.000 a 12.000 btus tipo split função- apenas fio	1,00 Unidade	1.719,00	1.719,00	1.719,00
8 - 0016598 - Suporte de soro: material de confecção: aço inoxidável:tipo: pedestal	5,00 Unidade	423,00	423,00	2.115,00
9 - 0016599 - Ventilador de água: capacidade: até 5 litros/hora	2,00 Unidade	2.065,00	2.065,00	4.170,00
10 - 0016600 - Balança antropométrica infantil: modo de operar - digital: capacidade até 16kg: dimensões da concha - mínimo 540 x 290 (mm), tara - possui	3,00 Unidade	955,00	955,00	2.865,00
11 - 0016408 - Forno de Microondas: CAPACIDADE DE 26 A 30 LITROS	1,00 Unidade	473,00	473,00	473,00
12 - 0016601 - Mochi: material de confecção: aço carbono:costa: possui:regulagem de altura: a gás	2,00 Unidade	452,00	452,00	904,00
13 - 0016602 - Ultrassom odontológico: jato de bicarbonato integrador: possui: canal:transdutor do ultra-som autoclavável: possui: cantidior: não possui	1,00 Unidade	2.739,00	2.739,00	2.739,00
14 - 0016603 - Seladora: tipo:aplicação: manual/ grau crúrgico	5,00 Unidade	681,00	681,00	3.405,00
15 - 0016604 - Balde a pedal: material de confecção/capacidade: opção 2: aço inoxid 30l até 48l	19,00 Unidade	231,00	231,00	4.389,00
16 - 0016605 - Dica - desfrizador externo automático: autonomia ca bateria / suco/ rcp / acessório: 50 a 250 choques / possui / 1 par eletrodo	2,00 Unidade	9.143,00	9.143,00	16.206,00
17 - 0016606 - Nebulizador portátil: número de saídas simultâneas: 01- tipo: compressor	2,00 Unidade	205,00	205,00	410,00
18 - 0016607 - Comadre: material de confecção: aço inoxidável: capacidade: de 2,1 litros até 3,5 litros	5,00 Unidade	174,00	174,00	870,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CARAMURU DA
Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 158/2020

Período: 08/09/2020 a 17/12/2020

Nº Processo: 908.001/2020

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, MOBILIÁRIO E ELETRODOMESTICOS, referente ao saldo remanescente da PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 11597.116000/1190-02 (EMENDA PARLAMENTAR 24090004); DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Item	Qtd.	Und	SALDO REMANESCENT E DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO Nº 115	Vlr. Final	Vlr. Total
19 - 0016608 - Mesa de exames; gabinete / armário/material de configuração: madeira/ mdpr mdpr similar/capacidade de carga: mínima de 150 kg	1,00	Unidade	3.014,00	3.014,00	3.014,00
20 - 0016609 - Balança antropométrica para obesos; modo de operação/capacidade: digital/ até 300kg/tíngua antropométrica; até 2 metros	3,00	Unidade	2.134,00	2.134,00	6.402,00
Total:					79.566,00

* Valor Inexequível

Observação:


JOÃO MARIA MOREIRA DA SILVA
 071.844.904-52
 COORDENADOR GERAL DE COMPRAS

